
2

B lesk McQueen, nováček, který se ve světě 
automobilových závodů teprve rozkoukával, se nemohl 
dočkat, až bude odstartován největší závod roku. 
„Rychlost. Já jsem rychlost!“ opakoval si Blesk potichu. 
      „Rychlejší než vítr, rychlejší než střela!“ Když pak 
                    vyrazil na trať, ochozy propukly v jásot.



3



4

Blesk byl sice rychlý, ale bude to stačit na to, aby 
porazil Kinga, tedy závodníka, který získal nejvíc 
Zlatých pístů v historii? Anebo bezohledného a věčně 
druhého Chicka Hickse? Mihl se startovní praporek 
a závod začal! Blesk a Chick Hicks vyrazili na trať bok 
po boku. 



5



6



7

Jenže Blesk udělal strašlivou chybu! Odmítl zajet do depa 
a nechat si od svých mechaniků vyměnit pneumatiky. 
A pak, v posledním kole – PRÁSK! PRÁSK! Pneumatiky mu 
vypověděly službu! Jak se tak pomalu šinul směrem k cíli, 
King a Chick ho dohonili. Ani z cílové fotky pak nebylo možné 
určit, kdo je vítěz! 



8

Mistrovský závod tedy skončil nerozhodně! 
Bylo nutné vypsat další soutěžní kolo, které se mělo 
konat v Kalifornii. Blesk se tam chtěl dostat co 

nejrychleji. Chtěl po svém kamarádovi Mackovi, 
v němž cestoval, aby jel celou noc. Po dlouhých 

hodinách cesty se mu začalo chtít spát a Blesk 
mu shodou náhod vypadl z návěsu ven. 



9



10

Blesk se s leknutím probudil přímo uprostřed dálnice a okamžitě 
se rozjel hledat Macka. Netrvalo dlouho a zjistil, že zabloudil. 
Znenadání za sebou zaslechl sirénu a uviděl červené blikající světlo. 
Pronásledoval ho Šerif! 



11

Blesk projel plotem, zamotal se do drátů a proburácel spícím 
městečkem. Dokonce zničil místní hlavní třídu! Skončil pak 
zamotaný do telefonních kabelů vysoko nad zemí. „Jsi v pěkném 
průšvihu,“ stihl mu ještě oznámit Šerif, než Blesk omdlel. 


